Of.W

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

INDICAÇÃO N° 235/2018
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, Obedecidas as Normas
Regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal,
sugerindo ao mesmo, dar a denominação de ADELINA LOPES
DE MENEZES a uma das ruas ou logradouro público de Porto
Ferreira.

Segue abaixo breve biografia da homenageada.

Adelina Lopes de Menezes nasceu em 11/10/1943,
filha de Maria Rosa de Jesus e Manuel Muniz da Silva. Foi
agricultora, ajudando o marido no trabalho rural no município
de Canabrava 2 em Minas Gerais. Casou-se com Antônio Lopes
de Men~zes e dessa união nasceram 18 filhos e adotou mais um
neto como filho. Sendo que, 10 de seus filhos residem na cidade
de Porto Ferreira. Faleceu em 03/08/2017 aos 74 anos.

Plenário Syrio Ignátios, 24 de aio de ~.018.

Alan Jo
Vereado

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO OROINAF\I.t.

I

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone (19) 3581-1022 - CEP 13660-970
Porto Ferreira - SP - Fone (19) 3581-2656

E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br